ПРОТОКОЛ  № 5
публичных слушаний в администрации Коротышского сельского поселения

          09 декабря  2020 года

Начало  17.00 часов

         Зал заседаний администрации

                                         Коротышского сельского поселения

Председательствовал: Янзин С.Н.  – председатель Коротышского сельского Совета народных депутатов.

Секретарь- Проскурина Галина Николаевна, менеджер администрации поселения

Присутствовали: жители Коротышского сельского поселения в количестве   23 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О бюджете Коротышского сельского поселения на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов

         докладывает Гурина С.А.- начальник отдела по планированию, финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации сельского поселения

РЕГЛАМЕНТ

время для информации по первому вопросу  -  25 мин

выступления в прениях                                     -  5 мин

По вопросу повестки дня слушали Гурину С.А., начальника отдела по планированию , финансам, бухгалтерскому учету и отчетности администрации Коротышского сельского поселения,  она ознакомила присутствующих с проектом решения обнародованного (опубликованного) в  Информационном бюллетене Коротышского сельского поселения от 16.11.2020 года № 22.
Формирование проекта решения Коротышского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коротышского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» осуществлялось в условиях необходимости обеспечения в приоритетном порядке социально-значимых расходов бюджета  Коротышского сельского поселения.

При составлении решения Коротышского сельского Совета народных депутатов «О бюджете Коротышского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» учитывались сценарные условия прогноза социально-экономического развития Коротышского сельского поселения на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов.

Общий объем доходов на 2021 год прогнозируется в объеме 4 394,664 тыс.руб.и расходов в объеме 4 604,664 тыс. рублей. Бюджет планируется с дефицитом в сумме 210,000 тыс.руб.

Объем муниципального долга в 2020 году составит на 1 января
2021 года 210,000 тыс. рублей. Доля муниципального долга Коротышского сельского поселения в объеме доходов бюджета Коротышского сельского поселения без учета безвозмездных поступлений составит 4,8 процента.

Налоговые и неналоговые доходы на 2020 год прогнозируются в объеме 2 143,000 тыс. рублей, или 48,8 процентов от общего объема доходов, безвозмездные поступления – в объеме 2 251,664 рублей, или 51,2 процента от общего объема доходов.
Расходы за счет собственных доходов бюджета Коротышского сельского поселения планируются в объеме 2 143,000 тыс. рублей, или 46,5 процента от общего объема расходов.

Основными бюджетообразующими налогами на 2020 год являются:

Земельный налог – 876,000 тыс. рублей, или 40,9 процента от общего объема налоговых и неналоговых доходов;

Неналоговые доходы прогнозируются в объеме164,000 тыс. рублей, или 7,7 процентов от общего объема налоговых и неналоговых доходов.

Расходы на социально-культурную сферу прогнозируются на 2020 год – 1 175,145 тыс. руб., или 25,5% в общем объеме расходов из них:

образование –10,000 тыс. руб., или 0,2 % от общего объема расходов;

социальная политика – 197,000 тыс. руб., удельный вес  4,3 %;

культура – 908,145 тыс. руб., удельный вес   19,7 %;

физическая культура и спорт – 60,000 тыс. руб.; удельный вес   1,3 %;

Для покрытия дефицита бюджета поселения планируется:

- привлечение бюджетных кредитов в объеме 210,000 тыс. руб. и гашение в течение года  ранее привлеченных на сумму 100,000 тыс. руб.

Доходы бюджета Коротышского сельского поселения на плановый период 2021 года прогнозируются в размере 2 758,200тыс. руб., из них налоговые и неналоговые доходы 2 150,000 тыс. руб., и на плановый период 2022 года в размере 2 731,800 тыс. руб., из них налоговые и неналоговые доходы 2 163,000 тыс. руб.

Расходы бюджета Коротышского сельского поселения на плановый период 2021 года прогнозируются в сумме 2 968,200 тыс. руб., в том числе за счёт собственных средств 2 150,000 тыс. руб. и на плановый период 2022 года в размере 2 941,800 тыс. руб., в том числе за счёт собственных средств  2 163,000 тыс. руб.

Дефицит бюджета Коротышского сельского поселения на плановый период 2021 и 2022 годов прогнозируется в сумме 210,000 тыс. руб.

Выступила: Стефеева Л.А.  заместитель директора по воспитательной работе МБОУ «Коротышская СОШ»,  с предложением одобрить проект решения « О бюджете Коротышского сельского поселения на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»

Голосовали:  «за» - единогласно.

Решили: Рекомендовать Коротышскому сельскому Совету народных депутатов  принять решение «О бюджете Коротышского сельского поселения на  2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

Иных замечаний и предложений  от участников публичных слушаний не поступило.

Председательствующий                                     С.Н. Янзин

Секретарь                                                            Г.Н. Проскурина